
Р Е Ш Е Н И Е № 116 
 

от 23 февруари 2010 г. 
 

СЪВЕТЪТ ЗА ЕЛЕКТРОННИ МЕДИИ разгледа на свое заседание, проведено на 
23.02.2010 г. заявление с вх. № 20-00-7/ 13.01.2010 г. 

Заявлението е подадено от ОБЩИНА НОВИ ПАЗАР, ЕИК 000931575, със седалище 
и адрес на управление – град Нови пазар, бул. Васил Левски № 3, представлявана от инж. 
Васил Еленков Тонев - кмет и съдържа искане за регистрация за радиодейност – създаване 
на програма с наименование ОБЩИНСКО РАДИО НОВИ ПАЗАР; разпространение чрез 
кабелни електронни съобщителни мрежи; покритие – местно за град Нови пазар; вид 
оператор - обществен. 

Съветът за електронни медии, след проверка на редовността на документите, 
констатира следните недостатъци: не са попълнени всички полета от Заявлението за 
регистрация, а имено “начална дата на разпространение:, “профил на програма” и 
“териториален обхват”; не е изяснено наименованието на програмата – в заявлението е 
посочено ОБЩИНСКО РАДИО НОВИ ПАЗАР, а в други документи се използва 
означението РТВ НОВИ ПАЗАР; не е представено решение на Общинския съвет за 
създаване на радиопрограма с посочените в заявлението характеристики; не са 
представени доказателства за финансовите възможности на кандидата – специално 
предвидени разходи в Бюджета на Общината и доказателство за извършено дарение на 
техника от БТК; не е представен списък на медийните предприятия, в които Общината е 
акционер или съдружник, или декларация, че не участва в такива предприятия; не са 
представени програмен проект, програмна концепция, програмен профил и програмна 
схема по § 1, т. 28, т. 29, т. 30 и т. 31, съгласно Допълнителната разпоредба от ЗРТ; не са 
представени доказателства за уредени авторски и сродни права; не са представени 
документи, доказващи произхода на капитала – заверен финансов отчет на Общината за 
последните три години. 

На основание чл.125а, ал. 3 във връзка с чл. 112, ал. 2 от Закона за радиото и 
телевизията, на Община Нови пазар е изпратено писмо с обратна разписка, изх. № 20-00-
7/ 25.01.2010 г. за отстраняване на констатираните недостатъци. Писмото е получено от 
заявителя на 27.01.2010 г. Седемдневният законоустановен срок за поправка на 
нередовностите е изтекъл на 03.02.2010 г. До настоящия момент в Съвета за електронни 
медии не е постъпила допълнителна информация и документация от ОБЩИНА НОВИ 
ПАЗАР в изпълнение на указанията на СЕМ. 

С оглед изложеното Съветът констатира, че са налице пречки да извърши 
регистрация на ОБЩИНА НОВИ ПАЗАР – неотстраняване в срок на констатирани 
недостатъци. 

СЪВЕТЪТ ЗА ЕЛЕКТРОННИ МЕДИИ на основание чл.32, ал.1, т.16а, във връзка с 
чл. 125а, ал.4, т.3 от Закона за радиото и телевизията 

 
РЕШИ: 

ОТКАЗВА регистрация за осъществяване на радиодейност на ОБЩИНА НОВИ 
ПАЗАР, ЕИК 000931575, със седалище и адрес на управление - бул. Васил Левски № 3.  

 
Решението подлежи на обжалване чрез Съвета за електронни медии пред Върховния 

административен съд в 14- дневен срок от датата на съобщаването му. 
 
 
МАЯ ВАПЦАРОВА 
И.Д. ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СЕМ 


